

Утверждаю-

2014г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Текущий ремонт кровли МБОУ СОШ №2 по адресу: г. Иваново, ул. Куликова, д. 27,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

239,030 тыс.руб.

Сметная стоимость

Составлена 2000-2кв 2014г																		руб.
N п/п		Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин				
Стоимость единицы					Общая стоимость					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин								
Всего	экспл. машин	материалов			Возвр. мате-риалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	В т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего					
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
1	46-04-008-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	2,404	154,66	30,64	--	--	372	298	74	--	15,90	38					
		100 м2 покрытия	Базисная стоимость	124,02	--	--	--											
		Наименование затрат	Коеф-ты тех. части	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч									
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1,000	1,000	124,02	1,000	124,02	298,00	7,80									
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	30,64	1,000	30,64	1,000	30,64	74,00										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		122,78				295										
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		73,79				177										
		Сметная стоимость						844										
2	58-18-5 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	0,228	5541,91	100,28	4342,02	1264	251	23	990	138,49	32						
		100 м2 сменяемой обрешетки	Базисная стоимость	1099,61	--	--	--											
		Наименование затрат	Коеф-ты тех. части	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч									
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	1,000	1,000	1099,61	1,000	1099,61	251,00	7,94									
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	100,28	1,000	100,28	1,000	100,28	23,00										
		Стоимость материалов	4342,02	1,000	4342,02	1,000	4342,02	990,00										
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		912,68				208										
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		714,75				163										
		Сметная стоимость						1635										
3	58-18-3 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	2,34	2350,87	44,66	1661,01	5501	1510	105	3886	81,26	190						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		100 м2 сменяемой обрешетки	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	645,20	645,20	645,20	1,000	645,20	1510,00			7,94	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	44,66	1,000	44,66	1,000	44,66	105,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1661,01	1,000	1661,01	1,000	1661,01	3887,00				
		Стоимость материалов					1253					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		535,52			981					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		419,38			7735					
		Сметная стоимость										
4	58-4-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка паранетных решеток	0,328	118,10	1,62	--	39	38	1	--	14,80	5
		100 м паранетных решеток		116,48	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,1	116,48	1,000	116,48	1,000	116,48	38,00			7,87	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,62	1,000	1,62	1,000	1,62	1,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		96,68			32					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		75,71			25					
		Сметная стоимость					96					
5	58-3-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, оглинов, свесов и т.п. (карниз)	0,41	71,18	0,20	--	29	29	--	--	9,10	4
		100 м труб и покрытий		70,98	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	70,98	1,000	70,98	1,000	70,98	29,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,20	1,000	0,20	1,000	0,20					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		58,91			24					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		46,14			19					
		Сметная стоимость					72					
6	58-5-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	0,24	3598,85	31,60	3227,16	864	82	8	774	39,87	10
		100 м		340,09	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	340,09	1,000	340,09	1,000	340,09	82,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,60	1,000	31,60	1,000	31,60	8,00				
		Стоимость материалов	3227,16	1,000	3227,16	1,000	3227,16	775,00				
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		282,27			68					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		221,06			53					
		Сметная стоимость					985					
7	58-5-4 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из досок	0,28	2722,57	17,45	1568,50	762	318	5	439	133,25	37
		100 м		1136,62	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	1136,62	1,000	1136,62	1,000	1136,62	318,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,45	1,000	17,45	1,000	17,45		5,00			
		Стоимость материалов	1568,50	1,000	1568,50	1,000	1568,50			439,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		943,39			264					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		738,80			207					
		Сметная стоимость					1233					
8	58-12-4 ФЕПр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство контробрешетки. Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы	2,568	1364,26	9,47	1208,61	3503	375	24	3104	18,41	47
		100 м2	100 м2	146,18	1,08	--	--		3		0,08	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	146,18	1,000	146,18	1,000	146,18	375,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,47	1,000	9,47	1,000	9,47		24,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	8,39	1,000	8,39	1,000	8,39		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,08	1,000	1,08	1,000	1,08		3,00		13,50	
		Стоимость материалов	1208,61	1,000	1208,61	1,000	1208,61			3104,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 83%		122,23			314					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		95,72			246					
		Сметная стоимость					4063					
9	12-01-015-03 ФЕПр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	2,568	970,04	39,74	851,50	2491	202	102	2187	9,02	23
		100 м2 изолируемой поверхности	100 м2	78,80	2,20	--	--		6		0,16	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	68,52	1,150	78,80	1,000	78,80	202,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,79	1,250	39,74	1,000	39,74		102,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	30,03	1,250	37,54	1,000	37,54		96,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,76	1,250	2,20	1,000	2,20		6,00		13,75	
		Стоимость материалов	851,50	1,000	851,50	1,000	851,50			2187,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		87,48			225					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		44,75			115					
		Сметная стоимость					2831					
10	101-0856 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	282,48	-6,20	-6,20	-6,20	-1751	--	--	-1751	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Ресурсы по проекту	-6,20	1,000	-6,20	1,000	-6,20			-1751,00		
		Пароизоляция Магнел В	282,48	1,61	--	1,61	454	--	--	454	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах				
		Ресурсы по проекту	1,61	1,000	1,61	1,000	1,61			454,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12-01-012-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ограждение кровель перилами(решетки парапетные)(материал заказчика)	0,328	141,91	69,23	4,71	47	22	23	2	7,67	3
		100 м ограждения		67,97	4,90	--					0,36	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	59,10	1,150	67,97	1,000	67,97	22,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	55,38	1,250	69,23	1,000	69,23		23,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	51,46	1,250	64,33	1,000	64,33		21,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,92	1,250	4,90	1,000	4,90		2,00		13,61	
		Стоимость материалов	4,71	1,000	4,71	1,000	4,71			2,00		
		= 3032,91 - 14,7 - 3013,5					26					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		78,69			13					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		40,26			86					
		Сметная стоимость										
13	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переделов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,164	1202,65	3,66	474,96	197	119	1	77	81,72	13
		100 м2 окрашиваемой поверхности		724,03	0,18	--					0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	119,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			78,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		684,37			112					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		338,57			56					
		Сметная стоимость					365					
14	12-01-023-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам сложная кровля	2,568	11791,33	144,05	11178,00	30280	1205	370	28705	54,31	139
		100 м2 кровли		469,28	13,34	--			34		0,99	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	408,07	1,150	469,28	1,000	469,28	1205,00			8,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	115,24	1,250	144,05	1,000	144,05		370,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	104,57	1,250	130,71	1,000	130,71		336,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	10,67	1,250	13,34	1,000	13,34		34,00		13,47	
		Стоимость материалов	11178,00	1,000	11178,00	1,000	11178,00		28705,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 108% (=120х0,9)		571,23			1339					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		266,65			685					
		Сметная стоимость					32304					

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	101-1998 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытористые для металлочерепацы (1800х50х50 мм)	115,56 М Базисная стоимость	-25,00 -- --	Коеф-ты тех. части -- --	Коеф-ты пересчета --25,00 --	На ед. в текущих -2889 --	В текущих ценах --	2889	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Наименование затрат	-25,00 Базисная стоимость	1,000 --	-25,00 --	1,000 --	-25,00 --			-2889,00		
		Ресурсы по проекту										
16	101-4136 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Металлочерепаца "Монтеррей"	359,52 М2 Базисная стоимость	-70,50 -- --	Коеф-ты тех. части -- --	Коеф-ты пересчета -70,50 --	На ед. в текущих -25346 --	В текущих ценах --	25346	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Наименование затрат	-70,50 Базисная стоимость	1,000 --	-70,50 --	1,000 --	-70,50 --			-25346,00		
		Ресурсы по проекту										
17	прайс	Профнастил С-21 толщ. 0,5 мм (окрашенный)"	359,52 М Базисная стоимость	42,14 -- --	Коеф-ты тех. части -- --	Коеф-ты пересчета 42,14 --	На ед. в текущих 15148 --	В текущих ценах --	15148	Стоимость 1 чел.-ч	--	--
		Наименование затрат	42,14 Базисная стоимость	1,000 --	42,14 --	1,000 --	42,14 --			15148,00		
		Ресурсы по проекту										
Итого прямые затраты по смете:			руб. руб.				30964 4450	4450	734 44	25780		541 3
Стоимость общестроительных работ -												
Материалы -												
в т.ч. транспортные расходы -												
Всего оплата труда -												
Стоимость материалов и конструкций -												
Накладные расходы -												
Сметная прибыль -												
Всего, стоимость общестроительных работ -												
Нормативная трудоемкость -												
Сметная заработная плата -												
Итого по смете:												
Нормативная трудоемкость -												
Сметная заработная плата -												
Пересчет итогов в цены на г.												
Оплата труда осн. рабочих			4450	х 5,35			23808					
Затраты на эксл. машин			733	х 5,35			3922					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)			44	х 5,35					235			
Стоимость материальных ресурсов			25781	х 5,35			137928					
Итого прямых затрат							165658					
Накладные расходы в текущих ценах			4159	х 5,35	х 1,0		22251					
Сметная прибыль в текущих ценах			2740	х 5,35	х 1,0		14659					
ИТОГО в ценах на г.							202568					
Налог на добавленную стоимость (НДС)			18 %				36462					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)							239030					
Составил			Борискина Е.А.									